
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 332/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας με τίτλο “Συμμετοχή ΠΕ Καβάλας σε 
δράσεις «ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ» που διοργανώνονται από τους Εμπορικούς Συλλόγους Καβάλας και 
Χρυσούπολης”, προϋπολογισμός 5.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26-4-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/126457/2355/22-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος,  8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. 
  Απόντες ήταν: η κ.: 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 5ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα αποχώρησε από την συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Ισμαήλκο Φατήχ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 332: Εισηγούμενο το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Καβάλας, 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 121416/1342/17-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ.22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Την υπ’ αρ. ΔΔ. οικ:2/1/1-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4) 
4. Την αριθμ. 2/04.01.2023 (Ο.Ε.) απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου που αφορά στην εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) της Περιφερειακής 
Επιτροπής (ΑΔΑ:9ΩΜΜ7ΛΒ-7ΛΞ)  
5. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ, άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
6. Την υπ’ αριθ.Δ.Δ.οικ.19539/263/25-01-2024 (ΦΕΚ 486/.Β/24-01-2023) απόφαση του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρεοας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
7. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.4099/14.06.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας και 
Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με 
εντολή Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της ΠΑΜΘ με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (Β΄ 1026) 
8. Την υπ’ αρ.148/2023/15.11.2023 απόφαση πρακτ. 15/2023 του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2024» (ΑΔΑ : 9ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20)  

ΑΔΑ: ΨΞ277ΛΒ-Μ6Α



9. Το υπ’ αρθμ απόφαση 66/2024/03.04.2024, πρακτικό 5/2024 «Έγκριση της 2ης Τροποποίησης 
του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2024 της Περιφέρειας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης» (ΑΔΑ:94Δ07ΛΒ-ΖΚΡ) 
10. Την υπ΄αριθμ 404840/642/28.12.2023 9η Εσωτερική Εγκύκλιο  1η Τροποποίηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας «Τυποποίηση διαδικασίας απευθείας αναθέσεων προμήθειας 
υλικών και υπηρεσιών» 
11. Το γεγονός ότι η δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2024 με 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων Κ.Α.Ε.0844, Κωδικός:242032002 με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας.  Πηγή χρηματοδότησης : Πρόστιμα Ανάπτυξης 
12. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο 
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.  
 
Περιγραφή της δράσης: 

Η Π.Ε. Καβάλας συνδράμει στηρίζοντας τις δράσεις «Λευκής Νύχτας» των Εμπορικών Συλλόγων, της 
Καβάλας και της Χρυσούπολης  που θα συμβάλλουν στην τόνωση των πόλεωντης. 
Ο Εμπορικός Σύλλογος Καβάλας είθισται σε συνεργασία με φορείς της πόλης της Καβάλας να 
πραγματοποιεί διάφορες εκδηλώσεις (μουσικές και γενικά καλλιτεχνικές) που έχουν ως βασικό στόχο 
να κινητοποιήσουν τους κατοίκους της Καβάλας αλλά και της ευρύτερης περιοχής να επισκεφτούν το 
κέντρο της πόλης.  
Συγκεκριμένα η ΠΕ Καβάλας θα καλύψει μέρος της ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης κάποιων σημείων 
(εξέδρες) όπου θα επιλεχθούν από κοινού με τον Εμπορικό Σύλλογο και όπου θα πραγματοποιηθούν 
διαφορετικές παράλληλες δράσεις. Το ύψος του προϋπολογισμού των εξόδων της Λευκής Νύχτας 
ανέρχεται στις 29.000,00 € και συνδράμουν εξίσου ο Δήμος Καβάλας και ο Εμπορικός Σύλλογος 
Καβάλας.   
 
Σκοπός  της δράσης: 
 Η Π.Α.Μ.Θ./ΠΕ Καβάλας δείχνοντας κοινωνική ευαισθησία προβαίνει σε ενέργειες που προάγουν 
την τοπική οικονομία, την ψυχαγωγία των πολιτών της, ενώ παράλληλα βελτιστοποιούν την τουριστική 
εικόνα του προορισμού προσφέροντας μια τουριστική εμπειρία.  
 Ο σκοπός αυτός επιτυγχάνεται με την οικονομική ενίσχυση των δράσεων που συντονίζονται από τον 
Εμπορικό Σύλλογο Καβάλας, ο οποίος διοργανώνει την Λευκή Νύχτα, Παρασκευή, 24 Μάϊου 2024. 
Συγκεκριμένα η ΠΕ Καβάλας αναλαμβάνει μέρος της ηχητικής και φωτιστικής κάλυψης διαφόρων 
σημείων, που θα διεξάγονται παράλληλα διάφορες δράσεις κ.α..    
 
Στόχοι της δράσης :  
Στόχος είναι η τόνωση της τοπικής αγοράς και οικονομίας, η κοινωνική συμβολή της ΠΕ Καβάλαςμέσα 
από εκδηλώσεις που είναι δωρεάν για όλους, καθώς και η διαμόρφωση μιας καλής τουριστικής εικόνας 
για τον τόπο.  
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης:  
Σύμφωνα με το αίτημα του εμπορικού συλλόγου ζητείται η συμβολή της ΠΕ Καβάλας – ΠΑΜΘ για την 
πραγματοποίηση της Λευκής Νύχτας που προγραμματίζεται Παρασκευή, 24 Μάϊου 2024. Σε 
περίπτωση αλλαγής της ημέρας εξαιτίας έκτακτων συνθηκών δύναται η διοργάνωση της Λευκής 
Νύχτας να διεξαχθεί σε νέα ημερομηνία που θα ανακοινωθεί.  
 
Τόπος υλοποίησης δράσης :  
Η παράδοση των υλικών και των υπηρεσιών θα γίνει στην Π.Ε. Καβάλας χωρίς καμιά επιβάρυνση ως 
προς την μεταφορά του υλικού από την αναθέτουσα αρχή. Τα σημεία τοποθέτησηςτου εξοπλισμού 
στην πόλη της Καβάλαςθα έχουν προσδιοριστεί πριν την έναρξη των εκδηλώσεων, για τα οποία θα 
καλύψει η ΠΕ Καβάλας το κόστος.  
Ανάλυση δαπάνης δράσης: 
Ηχητική κάλυψη και φωτιστική κάλυψη σε σημεία που θα επιλεχθούν από κοινού με τον Εμπορικό 
Σύλλογο Καβάλας θα ανέρχεται έως το ποσό των 5.000€. Ηχητική κάλυψη (εξοπλισμός, τοποθέτηση 
ήχου και  υποστήριξη) 4.000,00€ με ΦΠΑ. Φωτιστική κάλυψη (εξοπλισμός, τοποθέτηση φωτισμού και 
υποστήριξη) 1.000,00€ με ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: ΨΞ277ΛΒ-Μ6Α



 
Πρόγραμμα :Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 2024. Π.Ε. Καβάλας 
Φορέας υλοποίησης: Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας 
Χρηματοδότηση: Πρόστιμα Ανάπτυξης. (ΚΑΕ: 0844, Κωδικός:232032002)  
Προϋπολογισμός:Εφτά χιλιάδες ευρώ (7.000,00€) 
Τίτλος:«ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΕ ΔΡΑΣΕΙΣ «ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ» ΠΟΥ ΔΙΟΡΓΑΝΟΝΩΝΤΑΙ 
ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΙ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ» 
Τρόπος Εκτέλεσης:  Απευθείας ανάθεση με τήρηση των αρχών της χρηστής Δημοσιοοικονομικής 

διαχείρισης. 
 

Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV Ποσό με ΦΠΑ 
51313000-9 Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού ήχου  4.000,00€ 
45316100-6 Τοποθέτηση εξοπλισμού φωτισμού εξωτερικών 
χώρων  

1.000,00€ 

Σημείωση: 
 Η παρούσα εισήγηση αφορά μέρος της δράσης «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΕ 
ΔΡΑΣΕΙΣ «ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ» ΠΟΥ ΔΙΟΡΓΑΝΟΝΩΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΙ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ» και συγκεκριμένα την εξειδίκευση των δαπανώντης διοργάνωσης 
της Λευκής Νύχτας  του Εμπορικού Συλλόγου Καβάλας. Η εξειδίκευση για τις δαπάνες ύψους 
2.000,00€ της διοργάνωσης της Λευκής Νύχτας στην Χρυσούπολη και των ημερομηνιών θα 
ακολουθήσει σε επόμενη εισήγηση.  

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση εξειδίκευσης μέρους των δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
– Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας με τίτλο «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΕ 

ΕΙΔΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  ΚΟΣΤΟΣ 

Ηχητική κάλυψη -Ψηφιακή κονσόλα 16 καναλιών Midas M32/16 Τμχ: 8 
-Ψηφιακή κονσόλα 12 καναλιών soundcraft fx12 Τμχ:2 
-Ψηφιακή κονσόλα 32 καναλιών Midas M32/16 Τμχ:3 
-Αυτοενισχυομενα ηχεία JBL EON 615 & 1000watts 
(5τμχ+10τμχ) Τμχ:20 
-Subhklinear Τμχ:18 
Μικρόφωνα δυναμικά Τμχ:25 
-CD Player Τμχ:4 
-Σταντ ηχείων Τμχ:20 
-Σταντ μικροφώνων  Τμχ:30 
-Σετ καλωδίων (ΚΑΛΩΔΙΑ XLR – XLR, ΚΑΡΦΙ – ΚΑΡΦΙ, 
ΠΡΟΕΚΤΑΣΕΙΣ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΑ) Τμχ: 150 
-Χειλόφωνα SHURE Τμχ:6 
-Ηχεία – παθητικά ηχεία 30 watt με ενισχυτές Τμχ: 18 
-Ασύρματα μικρόφωνα Τμχ:15 
-Μόνιτορ με Ενισχυτές & Επεξεργαστές - LACOUSTICS, 
NEXΟ, JBL,HK audio, ELectrovoice Τμχ:19 
-Πυκνωτικά μικρόφωνα -akg c1000 Τμχ:14 
-Drums Τμχ:2 
-Laptop Τμχ:3 
-Μίκτης Τμχ:2 
-Πολυεφέ και κάρτες ήχου - TC ELECTRONIC Τμχ:1  
-Κιθάρα Τμχ:1 
-Βάση κιθάρας Τμχ:1 

4.000 € 

Φωτιστική κάλυψη - Προβολείς – led προβολής 60 watt Τμχ:12 
- ΣταντφώτωνΤμχ: 8 
- Led Par – 18*12 watt for in one Τμχ: 18 
- Τρίποδες με φώτα προβολής led 100watt Τμχ: 15 

1.000€ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ  5.000€ 

ΑΔΑ: ΨΞ277ΛΒ-Μ6Α



ΔΡΑΣΕΙΣ «ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ» ΠΟΥ ΔΙΟΡΓΑΝΟΝΩΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΙ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ.»Κ.Α.Ε.:0844ΚΩΔΙΚΟΣ:242032002 που αφορά την δαπάνη της 
«Λευκής Νύχτας του Εμπορικού Συλλόγου Καβάλας» με προϋπολογισμό πέντε χιλιάδες ευρώ 
(5.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την εξειδίκευση μέρους των δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας με τίτλο «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΕ 
ΔΡΑΣΕΙΣ «ΛΕΥΚΗ ΝΥΧΤΑ» ΠΟΥ ΔΙΟΡΓΑΝΟΝΩΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥΣ ΣΥΛΛΟΓΟΥΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΙ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ.»Κ.Α.Ε.:0844ΚΩΔΙΚΟΣ:242032002 που αφορά την δαπάνη της 
«Λευκής Νύχτας του Εμπορικού Συλλόγου Καβάλας» με προϋπολογισμό πέντε χιλιάδες ευρώ 
(5.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  332/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΞ277ΛΒ-Μ6Α


		2024-05-09T09:43:25+0300
	Athens




